succo aut aqua, sed amplissimis in remp. universam  
studijs alita & confirmata, per omnia seculorum  
secula sermonibus nostris propagata, viriditatem su-  
am inter homines, dum in terris erunt, qui virtutem  
colent, diutissime tueretur, atq; conservaret. Sed non  
ad eò effrons demensq; sum, ut non intelligam, quām  
id minimè recte, quamq; minus cum excellentibus  
sanctissimi Principis virtutibus, tum perpurgatis ve-  
stris auribus dignè à me fieri posſit. Effigiem ſepè  
vidimus, Augusta vultus atq; oris ſpecie, oculis divi-  
num quiddam reluentibus, roſea & perpetua qua-  
dam juventa purpurante facie, erecti corporis, quod  
gravitatem ſimul & mansuetudinem praeferebat,  
majestate, iſum divum Principem tanto artificio  
exprimentem, ut cum Zeufidis uiris, aut linteo Par-  
rhasij, aut Timantis Iphigenia facilimè in certamen  
descenderet. quod pictoribus quidem licuit, quorum  
obtutibus omnia corporis lineamenta, quæ ad aſpe-  
ctum honestas collocavit, obvia ſunt, atq; ad peni-  
cillo imitandum patent. Verum enim vero divi  
VLDA RICI virtutes animiq; bona illa, Pru-  
dentiam, iuſtitiam, fortitudinem, temperantiam, cle-  
mentiam, pietatem, oratione ſic deſcribere, ut, quan-  
ta in ipſo revera fuerunt, tantæ quoq; legentibus aut  
audientibus appareant: id iſum non in dicendo ho-

minis, sed Dei alicujus judico. A quo cum ego,  
qui neq; ingenio, neq; exercitatione, neq; eruditionis  
atq; doctrine copia, neq; memoria ne quidem cum in-  
fimis comparandus, quam longissimè absim, et si for-  
tasse impudens sum, qui meis humeris onus impar  
suscepi, tamen, cum dicendi personam necessitas mihi  
imponeret, certè vel cum periculo privatæ temerita-  
tis non esse prodendam publicam caussam, neq; com-  
mittendum putabam, ut, dum pudori meo consule-  
rem, ijs turpiter refragarer, quorum nec benevolen-  
tiā erga me ignorare, nec aucloritatem aspernari,  
nec voluntatem negligere potui nec debui. Nec ve-  
rò omnia, quæ à vobis expectantur, quaq; verissi-  
mè de hoc Principe dici possunt, virtutum illa facto-  
rumq; præconia commemorabo: sed eorum tantum,  
quæ à divo Principe in administratione Reipub. pru-  
denter, quæ justè, quæ fortiter, quæ moderatè, quæ  
piè facta sunt, summa capita quadam delibabo. A te,  
Magnifice Domine Rector, concio clarissima atq;  
ornatissima, summa contentione peto, ut divi VL-  
DARICI Principis laudes oratione, neq; ad  
ad ostentationem magnifica, neq; ad prædicationem  
tante virtutis, ijs quibus maximè debebat, divitijs  
instructa, repetenti mihi vacivas aures, quæ vestra  
insignis est humanitas, accommodare non gravemini.

Solco

Soleo itaq; s̄epe animum oculosq; convertere ad sapientiae doctores , qui Principes viros solent commendare illos, quorum vita ratio sic comparata est, ut affectus in gyrum rationis ducant, atq; rabidissimā ancilam dominæ imperio subijcant ; indeq; judicare, eos aptos natos esse , quibus Respub.committatur, quiq; ei commodè cum omnium salute præsint. Est enim per magnum **H**erculeum planè opus, sibi ipsi imperare : quod nisi summis prudentiæ viribus perficitur, quodq; adeò latè patet, ut existimatum sit, eum, quia tempestates animis edare, nequitiam coercere, libidines domare , ratione duce, possit; ad gubernacula rerum capessenda tanto digniorem esse , quanto ad animi bene compositi excellentem vim majora virtutis vel ornamenta vel adjumenta afferat. De beatissimo Principe **VLDA RICO** quid dicam prius quid posterius ? commemoremnè genus ? quod clarissimum est. an potentiam ? quæ maior in hoc Principe esse non potuit. an divitias ? quæ cum Regum multorum amplitudine certarunt. an imperij magnitudinem ? quod totius inferioris orbis Saxomici circuito circumscriptum fuit. nihil horum dicam, quæ omnibus notissima sunt ; quaq; Principi nostro cum multis communia fuerunt. Illud, quod divum **VLDA RICVM** verè principem fecit, tacitus

præ-

praterite nullo modo possum. Ita enim Wolfgango  
Leopoldo, viro eruditissimi gravi, magistro; Bavariae  
aula, ad quam adolescentis missus fuit, informatrice;  
rerum laudabiliter cum alijs ab heroibus tamen majori-  
bus ipsius gestarum, memoria administra; Duce ipso  
Spiritu Sancto, vitam a teneris instituit, ita effinxit,  
ita composuit, ut in omnium rerum licentia modum  
teneret: ut mentem a cupiditate, manus ab avaritia,  
oculos a libidine revocaret: ut contumaciam, super-  
biam, acerbitudinem extremè odisset: ut adulatores,  
sophistas, nugatores, calumniatores ex animo detesta-  
retur: ut iracundiam refrenaret, voluptates sperne-  
ret, cateras animi labes repelleret. O verè Princi-  
pem virum, et cuius fidei Respub. se concredat, di-  
gnissimum! Itaque cum, divinitus adjutus, Princeps  
summis prudentiae viribus a se obtinuisse, ut sibi  
dominari posset: cum incredibili et nunquam inter-  
moritura sagacis judicij depradicatione, perpetuaque  
universæ reipub. gratulatione ad eam accessit. In  
cuius orbe ita versatus est, ut non minus ab exteris,  
quam his, quos subiectos sibi habebat, ingenium atque  
industria ipsius spectaretur. Nemo est in Germania  
bac nostra ita hospes, nemo in historia tam rudis, aut o-  
mnium rerum tam ignarus, ut nesciat, quam gravis  
aliquando afflixerit domicilium hoc imperij Romani